
 

 

 
434 37 Most, Budovatelů 2532 

 

 

U S N E S E N Í 
 ze 115. řádného jednání 

Předsednictva 

Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje, z. s. 
 

dne 17. 5. 2023 od 11:00 hodin v hybridním formátu (Most / on-line) 
 

Jednání 115. Předsednictva HSR-ÚK bylo realizováno hybridním formátem – prezenčně v prostorách zasedací místnosti 
HSR-ÚK v Mostě, on-line prostřednictvím nástroje MS Teams. Seznam účastníků jednání viz prezenční listina uložená 
v sekretariátu HSR-ÚK. 
Hlasování Per Rollam ke 115. jednání Předsednictva HSR-ÚK bylo realizováno ve dnech 23. 5. 2023 – 29. 5. 2023 na 
základě podkladů zaslaných 23. 5. 2023. Nedílnou součástí jsou přílohy P1 – P6. 
 
PROGRAM:  
 
Zahájení a úvodní slovo 
Gabriela Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK 
 

1. Kontrola plnění usnesení Předsednictva                                                          
předkládá E. Kovaříková, tajemnice HSR-ÚK       
 

2. Aktuální vývoj v procesu transformace regionu                                    
předkládá A. Pilná, konzultantka pro Ústecký kraj Strategie RE:START, MMR ČR; J. Nedrdová, vedoucí Oddělení transformace regionu, 
KÚÚK; G. Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK       
 

3. Destinační agentura Krušnohoří, z. s. 
předkládá Š. Javůrek, Destinační agentura Krušnohoří, z. s. 
 

4. Vládní balíček úspor 
předkládá G. Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK 

 
5. Návrh úpravy Stanov HSR-ÚK 

předkládá G. Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK 
   

6. Informace o vyhlášení Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost 
předkládá E. Kovaříková, tajemnice HSR-ÚK   
 

7. Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje – aktuální informace 
předkládá G. Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK 
 

8. Informace z realizace odborné konference „Budoucnost Ústeckého kraje“ 
předkládá G. Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK 
 

9. Příprava jednání Sněmu HSR-ÚK                                                                        
předkládá G. Nekolová, předsedkyně HSR-ÚK 
 

10. Informace členských organizací/informace z výborů, komisí, pracovních skupin a dalších platforem                                                                        
předkládají zástupci členských organizací 



 

 

 

11. Různé                         
 

Závěr 
 

 

 
 

ZAHÁJENÍ 
 

Jednání zahájila předsedkyně HSR-ÚK G. Nekolová a přivítala všechny účastníky, členy Předsednictva, řečníky i stálé 
hosty. Konstatovala, že na jednání je přítomno 17 členů Předsednictva, zastoupeny jsou všechny tripartitní složky 
a Předsednictvo je usnášeníschopné. Doplnila, že vzhledem k faktu, že je jednání realizováno hybridním způsobem, 
proběhne schválení všech projednaných usnesení následně Per Rollam.  
Dále navrhla doplnění programu, a to k tématu vládního balíčku úspor a okomentovala změnu v pořadí jednotlivých bodů. 
Nikdo z účastníků nevznesl žádnou námitku a program byl schválen v takto upraveném znění.  
 

K BODU 1: Kontrola plnění usnesení Předsednictva  
E. Kovaříková informovala účastníky o plnění jednotlivých usnesení Předsednictva. Více viz Příloha č. 1. 
 

 
 

Usnesení: 4/P/23 Kontrola plnění usnesení 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání HSR-ÚK. 

 
Hlasování:   21  pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 
 
K BODU 2: Aktuální vývoj v procesu transformace 
J. Nedrdová, vedoucí Oddělení transformace regionu, KÚÚK prostřednictvím své prezentace seznámila účastníky 
o postupujících činnostech v rámci transformace regionu ze strany Ústeckého kraje. Více viz Příloha č. 2. M. Andrt se 
dotázal na větší detail parametrů Zastřešujících projektů pro veřejný sektor. J. Nedrdová odpověděla, že příprava tohoto 
nástroje právě probíhá a bude možné se k nastavení ještě vyjádřit. Upozornila však, že mnohdy je žádoucí sladit případné 
námitky/změny i s Karlovarským a Moravskoslezským krajem, neboť tyto připravované nástroje fungují na stejném principu.  
A. Pilná, konzultantka pro Ústecký kraj Strategie RE:START, MMR ČR, informovala přítomné o připravovaných akcích, 
seminářích: 
- 18. května 2023 – webinář „Obnova území v rámci OP ST“ (Ústecký kraj) 
- 24. května 2023 – Školení pro soukromý sektor – místo konání Chomutov, více informací a odkaz na registraci ZDE; 
- 25. května 2023 – Školení pro veřejný sektor – místo konání Ústí nad Labem, více informací a odkaz na registraci ZDE; 
- 23. května 2023 – Veletrh podpory podnikání – místo konání Ústí nad Labem, více informací a odkaz na registraci ZDE; 
- 30. května 2023 – Školení pro veřejný sektor – místo konání Most, více informací odkaz na registraci ZDE. 
Dále A. Pilná sdělila, že došlo k mírnému personálnímu posílení v rámci týmu Strategie RE:START, nicméně celý tým je 
stále poddimenzován. Navázala informací, že v příštích měsících bude realizována pravidelná aktualizace Strategického 
rámce Strategie RE:START. HSR-ÚK bude dle Implementačních zásad do této aktualizace zapojena. Konstatovala také, 
že je připravována nová platforma pro socio-ekonomické dopady útlumu těžby, jež by měla nahradit Pracovní skupinu 3 
Uhelné komise ČR. Předpokládá se, že členy této nové platformy budou ty subjekty, které byly v PS 3 Uhelné komise ČR, 
ale budou moci vstoupit i noví členové. O ustavení platformy bude HSR-ÚK informována. 
Informace k probíhající transformaci regionu jsou k nalezení zde: www.opst.cz, https://www.kr-ustecky.cz/op-spravedliva-
transformace/ms-291559/p1=291559, www.restartregionu.cz, https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-
nbsp;cr/programove-obdobi-2021-2027/uhelne-regiony  
G. Nekolová poděkovala za informace a doplnila, že je důležité zachovat Strategii RE:START a její kontinuitu i pro další 
období, neboť díky této strategii byl vyjednán Operační program Spravedlivá transformace a celkově byl posílen statut 
strukturálně postižených regionů a to bude třeba zachovat a posílit i pro další programované období a celkově pro 
systémový přístup státu k těmto regionům. 
G. Nekolová stručně okomentovala body, jež byly projednány na Regionální stálé konferenci+ (změna zástupců HSR-ÚK 
v jednotlivých pracovních skupinách, OPST – podnět k navýšení alokace pro téma obnovy území po těžbě, nutnost podpory 

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=4zAwgVVm10-p_3jjVaUJIUK0UaS0EotJiM13I0HEkrJUMTZBSzgwTFpNUFNNSUxXMEROT0o0VDUwVi4u
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=4zAwgVVm10-p_3jjVaUJIUK0UaS0EotJiM13I0HEkrJUM01YNkNDNkFYWFcwNU8xUkVQSEdLVDNCSC4u
https://www.agentura-api.org/cs/udalosti/vstup/veletrh-podpory-podnikani-v-usteckem-kraji/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=4zAwgVVm10-p_3jjVaUJIUK0UaS0EotJiM13I0HEkrJUNjMzSkRGVUhZWElNSFdBMDlJQVlET09DTS4u
http://www.opst.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/op-spravedliva-transformace/ms-291559/p1=291559
https://www.kr-ustecky.cz/op-spravedliva-transformace/ms-291559/p1=291559
http://www.restartregionu.cz/
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-nbsp;cr/programove-obdobi-2021-2027/uhelne-regiony
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-nbsp;cr/programove-obdobi-2021-2027/uhelne-regiony


 

 

i pro základní školy, posílení implementace Strategie RE:START, řešení brownfieldů a další), novinky v Modernizačním 
fondu (prostřednictvím Vodíkové platformy ÚK a nadregionální pracovní skupiny pro vodík uhelných regionů probíhají 
konzultace s MŽP a vyjednávání alokace ve výši 17 miliard pro Green Gas, tedy i pro vodík; ÚK bude mít pravděpodobně 
vlastní alokaci, nebude tedy soupeřit se zbytkem republiky). Dále seznámila účastníky jednání s faktem, že 10. 5. 2023 byli 
vládou zrušeni vybraní zmocněnci vlády, mezi nimi i zmocněnec vlády pro strukturálně postižené regiony a tedy i jeho 
zástupkyně. I v této souvislosti bude ověřeno, jak v týmu pana prezidenta postupuje příprava entity, která se bude věnovat 
strukturálně postiženým regionům. 
Následně G. Nekolová navázala na informace z předchozích jednání o připravovaných zapojeních HSR-ÚK do 
strategických a transformačních projektů. Konstatovala, že zapojení do těchto projektů může významně posílit činnost HSR-
ÚK a naplňovat tak efektivněji stanovené priority, nicméně mnoho těchto projektů vyžaduje předfinancování. To není HSR-
ÚK schopná zajistit z vlastních zdrojů. Možnostmi je tedy půjčka z členské základny HSR-ÚK, komerční překlenovací úvěr 
či domluva s nositeli projektů např. o poskytnutí zálohy. Tyto finanční prostředky budou splaceny po realizaci projektů, až 
budou proplaceny žádosti o platbu. Požádala členy Předsednictva o možnost zjistit a vyhodnotit tyto možnosti a následně 
je předložit návrh řešení na dalším jednání HSR-ÚK.  
 
Usnesení 5/P/23: Aktuální vývoj v procesu transformace 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí informaci o aktuálním vývoji v procesu transformace předložené z úrovně Ústeckého kraje a 

Strategie RE:START Ministerstva pro místní rozvoj; 

II. bere na vědomí informaci předsedkyně HSR-ÚK G. Nekolové o připravovaném zapojení HSR-ÚK 

v transformačních projektech; 

III. ukládá předsedkyni HSR-ÚK G. Nekolové projednat možnosti předfinancování účasti HSR-ÚK v projektech 

realizovaných s dotační podporou a představit návrh postupu na jednání Sněmu HSR-ÚK. 

 
Hlasování:   21  pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 
 

K BODU 3: Destinační agentura Krušnohoří, z. s. 
Š. Javůrek, ředitel Destinační agentury Krušnohoří, z.s., představil aktivity této agentury, její vizi, cíle, plánovanou vizuální 
identitu, záměry v oblasti rozvoje turistické infrastruktury a nutnost zaměření pozornosti nejen na turisty, ale i rezidenty. 
Okomentoval plán práce na rok 2023, viz Příloha č. 3, a přislíbil vyhodnocení jeho naplňování na začátku roku 2024. Dále 
informoval o připravovaných projektech. Více informací k Destinační agentuře Krušnohoří zde: 
- Web: https://www.krusnehory.cz/,  
- FB: https://www.facebook.com/krusnohorierzgebirge,  
- Instagram: https://www.instagram.com/dakrusnohori/,  
YouTube: https://www.youtube.com/@dakrusnohori.  
R. Vonka se dotázal na fakt, že prozatím vedle sebe fungují dvě destinační agentury, a to Destinační agentua Krušnohoří, 
z.s. a Destinační agentura Krušné hory o. p. s. Š. Javůrek informoval, že se sešel s paní ředitelkou DA Krušné hory 
a společně hledají způsoby a modely spolupráce. Nabízí se varianta, že DA Krušnohoří bude působit jako oblastní 
destinační agentura a DA Krušné hory jako lokální destinační agentura. I v minulých obdobích se DA Krušné hory věnovala 
spíše oblasti Mostecka. R. Vonka dále vznesl dotaz, jak bude vizuál DA Krušnohoří odlišen od DA Krušné Hory a jak bude 
pořešena vizuální identita DA Krušnohoří v kontextu Brány do Čech. Z. Javůrek odpověděl, že vizuální identita DA 
Krušnohoří je odlišná od DA Krušné hory a v rámci vizuálu nástroje Brány do Čech zůstane logo DA Krušné hory. neboť 
graficky zapadá do vizuálního kontextu Brány do Čech. J. Řehák, náměstek hejtmana pro cestovní ruch, kulturu a 
památkovou péči, potvrdil slova pana Š. Javůrka a informoval, že s největší pravděpodobností nebude schválen slibovaný 
Zákon o cestovním ruchu, tudíž v této oblasti se bohužel nic nezmění. 
 
   
Usnesení 6/P/23: Destinační agentura Krušnohoří, z. s. 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí informaci Š. Javůrka, ředitele Destinační agentury Krušnohoří, z. s., o aktivitách Destinační 
agentury Krušnohoří, z. s. 

 
Hlasování:   21  pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

https://www.krusnehory.cz/
https://www.facebook.com/krusnohorierzgebirge
https://www.instagram.com/dakrusnohori/
https://www.youtube.com/@dakrusnohori


 

 

 
K BODU 4: Vládní balíček úspor 
G. Nekolová okomentovala vládou připravovaný balíček úspor a fakt, že opatření jsou plošná, tedy nezohledňují statut 
a potřebu specifického přístupu ke strukturálně postiženým regionům. Uvedla, že minimálně dvě opatření a to „Snížení 
národních dotací“ a „Zvýšení daně z nemovitostí“ jsou opatření, která by měla být vládou ve vztahu ke strukturálně 
postiženým regionům přehodnocena, neboť opět prohloubí strukturální problémy, které vláda naopak přislíbila zmírnit. 
Navrhla, aby HSR-ÚK připravila a zaslala panu prezidentovi, vládě, poslancům a senátorům apelační dopisy s výše 
uvedeným.  
M. Andrt uvedl, že již na březnovém jednání HSRLT projednávali vládou avizované zvýšení daně z nemovitosti, se kterým 
zásadně nesouhlasí. V tomto kontextu přijali následující usnesení: „Hospodářská a sociální rada Litoměřicka důrazně 
nesouhlasí s plánem Vlády ČR zvýšit plošně daň z nemovitosti a částečně ji odčerpat z rozpočtů obcí do rozpočtu státu, 
jelikož bude mít tento záměr obzvláště negativní dopad na území strukturálně postižených regionů a přispěje tak jen 
k dalšímu „rozevírání nůžek“ mezi bohatšími a chudšími regiony.“ Doporučil, aby vláda buď toto plánované opatření u 
strukturálně postižených regionů neuplatňovala, příp. navíc vybrané finanční prostředky ponechala v rozpočtech obcí 
v těchto krajích.  
Z. Adam se dotázal, jak na připravovaný konsolidační balíček reagovala národní tripartita? G. Nekolová odvětila, že s RHSD 
ČR nebyla tato záležitost adekvátně projednána. J. Schiller vyjádřil souhlas, aby krajská tripartita apelovala na všechny 
zmíněné, a přislíbil, že obdobně bude učiněno taktéž za Ústecký kraj. G. Nekolová za toto poděkovala a požádala o sladění 
postupů. 
R. Vonka do diskuze přidal názor na zvýšení daně z nemovitosti nejen z pohledu občana, ale taktéž podnikatele 
hospodařícího na půdě. Vláda vlastně tímto krokem zdaní zemědělcům výrobní prostředek, což není správné. 
G. Nekolová poděkovala za diskuzi. Shrnula, že pro textaci apelačních dopisů bude využito usnesení z HSRLT + bude 
rozšířeno o doplnění R. Vonky o opatření směřující ke snížení dotacím, dopis bude zaslán na vědomí taktéž Národní 
tripartitě. 
J. Aster z důvodu technických problémů s mikrofonem zaslal písemně tyto dotazy a podněty:  
„1. Oproti průměru ČR dostává ÚK (kraj a obce) na počet obyvatel z RUD cca 3,5 mld. Kč ročně  méně. Oproti tomu stojí  
řada na Předsednictvu prezentovaných  dotací, které dle mého názoru ani tento rozdíl nevyrovnávají.  Kde je tedy podpora 
našeho regionu?“ 
„2. EK vždy regiony hodnotí ukazatelem HDP/per capita. Tam jsme jako ÚK a KVK nejhorší v Střední Evropě se zhoršující 
tendencí. Jaká je současná situace, lepší se? Má  naše snažení v tomto směru pozitivní vliv, začínají se zavírat nůžky mezi 
bohatými a chudými regiony? Nebo je tato tendence dále zhoršující a tedy by bylo třeba se zamyslet nad naší dosavadní 
strategií, zda nepotřebuje revizi?“ 
Obě zmíněné skutečnosti budou zohledněny při formulaci výše zmíněných apelačních dopisů a  dotaz směřující ke strategii 
HSR-ÚK bude součástí diskuze červnového jednání HSR-ÚK. 
 
Usnesení 7/P/23: Vládní balíček úspor 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí informaci o vládním balíčku úspor; 

II. apeluje na prezidenta, vládu, poslance a senátory, aby při přípravě úsporných opatření dostatečně zohlednili 

potřebu specifického přístupu ke strukturálně postiženým / uhelným regionům; 

III. zásadně nesouhlasí s plánem vlády ČR zvýšit plošně daň z nemovitosti  a částečně ji odčerpat z rozpočtů 
obcí do rozpočtu státu. Dále upozorňuje na skutečnost, že nemovitosti mají i charakter výrobních prostředků, 
například zemědělská půda, a v případě navýšení zdanění tak dojde k dalšímu zatížení nejen občanů ale i 
podnikatelských subjektů v Ústeckém kraji, což zintenzivní strukturální znevýhodnění regionu a přispěje  
k navyšování disparit mezi bohatšími a chudšími regiony. Doporučuje, aby vláda ČR buď toto plánované 
opatření u strukturálně postižených regionů neuplatňovala, příp. navíc vybrané finanční prostředky ponechala 
v rozpočtech obcí v těchto krajích;  

IV. zásadně nesouhlasí se snižováním národních dotací pro subjekty ze strukturálně postižených regionů, neboť 
se jedná o jeden z nástrojů, jehož pomocí lze přispívat k hospodářskému oživení a řešení sociálních problémů 
strukturálně postižených regionů. V rámci řešení regionálních disparit HSR-ÚK navrhuje zacílit národní 
dotační prostředky právě na strukturální zátěže regionu; 

V. ukládá předsedkyni HSR-ÚK G. Nekolové zaslat příslušné apelační dopisy na výše uvedené entity. 

 
Hlasování:   21  pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 



 

 

 
 
 

K BODU 5: Návrh úpravy Stanov 
E. Kovaříková stručně okomentovala návrh úpravy Stanov HSR-ÚK v souvislosti s možností realizovat při HSR-ÚK pobočné 
spolky. Primárně z důvodu narůstající agendy některých odborných platforem při HSR-ÚK. V současné chvíli jsou 
dolaďovány poslední detaily s právníky. Následně bude tento návrh zaslán na právní oddělení KÚÚK a všem členským 
organizacím. Potě bude projednán na Sněmu HSR-ÚK. Aktuální návrh konkrétních změn ve Stanovách HSR-ÚK viz Příloha 
č. 4.  
 
Usnesení: 8/P/23 Návrh úpravy Stanov 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí návrh úpravy Stanov v souvislosti s možností zakládání a realizace pobočných spolků; 

II. ukládá projednat tuto změnu na jednání Sněmu HSR-ÚK. 

Hlasování:   21  pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 
 
K BODU 6: Informace o vyhlášení Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost 
E. Kovaříková informovala účastníky jednání o vyhlášení 7. ročníku Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost, do které 
se mohou přihlásit podnikatelské subjekty, subjekty veřejného sektoru i samosprávy. Uvedla, že termín pro podání přihlášek 
je 16. 6. 2023. Všem členům i partnerům HSR-ÚK byly materiály zaslány písemně. Požádala o rozdistribuování na jejich 
členské organizace, příp. o zaslání tipů na subjekty, které např. nejsou jejich členem, ale ocenění by si zasloužily. 
 
Usnesení: 9/P/23 Informace o vyhlášení Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost  
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí informaci o Ceně hejtmana za společenskou odpovědnost. 

 
Hlasování:   21  pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 
 
K BODU 7: Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje – aktuální informace 
G. Nekolová informovala o postupující realizaci činností Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje a aktuálním návrhu změny 
nositele Paktu zaměstnanosti ÚK. Především pro podávání projektů je vhodné, aby Pakt zastřešila nezisková organizace, 
což je z členských organizací Paktu pouze KHK ÚK a HSR-ÚK. Po domluvě obou těchto subjektů převezme – po schválení 
všech členů – nositelství Paktu KHK ÚK. Je nutné schválit tuto změnu prostřednictvím Dodatku č. 3 k Memorandu o 
partnerství a spolupráci při přípravě a implementaci PAKTU ZAMĚSTNANOSTI Ústeckého kraje. Více viz Příloha č. 5.  
 
 
Usnesení 10/P/23: Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje – aktuální informace 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí aktuální informaci o Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje; 

II. souhlasí, aby se novým nositelem Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje stala Krajská hospodářská komora 

Ústeckého kraje, z.s. ve smyslu dodatku č. 3 k Memorandu o partnerství a spolupráci při přípravě a implementaci 

PAKTU ZAMĚSTNANOSTI Ústeckého kraje; 

III. pověřuje předsedkyni HSR-ÚK G. Nekolovou k podepsání předmětného Dodatku č. 3, viz Příloha č. 5. 

 
Hlasování:   21  pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 
 
 



 

 

 
K BODU 8: Informace z realizace odborné konference „Budoucnost Ústeckého kraje“ 
E. Kovaříková informovala o realizaci odborné konference „Budoucnost Ústeckého kraje – strategické zdroje a suroviny 
regionu“ ve dnech 11. – 12. 4. 2023 v prostorách Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. Konference se zaměřila na 
4 nosná témata: energie, suroviny a materiály, data a lidé. Konference se zúčastnilo přes 600 odborníků a studentů. Více 
informací, včetně programu, prezentací, videozáznamů, fotogalerie je k dispozici zde: 
https://forumusteckykraj.cz/budoucnostuk/.  
 
Usnesení: 11/P/23 Informace z realizace odborné konference „Budoucnost Ústeckého kraje“ 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. bere na vědomí informaci o realizaci odborné konference „Budoucnost Ústeckého kraje“. 

 
Hlasování:   21  pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 
 
K BODU 9: Příprava jednání Sněmu HSR-ÚK 
G. Nekolová stručně okomentovala návrh programu Sněmu HSR-ÚK, jenž bude realizován v pondělí 19. 6. 2023 od 
14:00 hodin v Ústí nad Labem. Více viz Příloha č. 6. 
 
Usnesení: 12/P/23 Příprava jednání Sněmu HSR-ÚK 
Předsednictvo HSR-ÚK  
 

I. schvaluje program jednání Sněmu HSR-ÚK 

 
Hlasování:   21  pro    0 proti   0 zdržel se   
Usnesení bylo schváleno 

 
 
Závěr 
G. Nekolová všem poděkovala za účast, konstruktivní diskuzi a spolupráci. Připomněla, že v nejbližších dnech bude zaslána 
žádost o hlasování diskutovaných usnesení Per Rollam. Následně ukončila jednání.  
 
 
 
 
Zapsala: Edita Kovaříková, 29. 5. 2023 v Mostě 
Ověřila: Mgr. Gabriela Nekolová, 29. 5.2023 v Mostě 
 
 
 

https://forumusteckykraj.cz/budoucnostuk/

